saja yang bertawakal kepada Allah, niscaya
Allah akan mencukupi (keperluan)-nya.
Sungguh Allah melaksanakan urusan-Nya-
Nya. Sungguh Allah telah mengadakan
ketentuan bagi tiap-tiap sesuatu (QS ath-

Thalaq [65]: 2-3).

WalLâh a’lam wa ahkam.

[Dikutip dari Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah pada 23 Syawal 1443
H/23 Mei 2022 M]

Sumber:
https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/82216.html
https://www.facebook.com/HT.AtaabuAlrashtah/posts/

556162352737805

Meskipun demikian, kehati-
hatian seseorang untuk
agamanya bukan hanya
menjauh dari yang haram,
tetapi hingga dari sebagian
kemubahan karena khawatir
adanya yang haram yang
dekat darinya.

Karena itu meski kitab-kitab

At-Tanbiih dan al-Majmuu’ masih dibaca, fakta

pemikiran yang ada di dalamnya tidak

terjangkau.

WalLâhu a’lam bi ash-shawwâb. []

Catatan kaki:
1 Al-Imam al-Hafidz Muhyiddin Abi Zakariyah Yahya

Syaraf an-Nawawi, al-Majmu’ Syarah al-Muhadzdzab,
Dar al-Hadits, Qahirah, 1431 H/2010 M, Juz IX, hal.
116.

2 Al-Imam al-Hafidz Muhyiddin Abi Zakariyah Yahya
Syaraf an-Nawawi, al-Majmu’ Syarah al-Muhadzdzab,
Juz IX, hal. 116.

3 Al-Imam al-Hafidz Muhyiddin Abi Zakariyah Yahya
Syaraf an-Nawawi, al-Majmu’ Syarah al-Muhadzdzab,
Juz IX, hal. 124-126.

4 Al-Imam al-Faqih al-Ushuli al-Kabir Abu Ishaq Ibrahim
bin ‘Ali as-Syirazi as-Syafii, al-Tanbih fi al-Fiqh as-Syafii,
ed. Dr. ‘Abdullah bin Murtadha ‘Ali Ya’qubuf ad-
Daqistani, Dar ‘Alim Quraisy, cet. I, 1443 H/2021 M, hal.
314-320.

5 Al-Imam al-Hafidz Muhyiddin Abi Zakariyah Yahya
Syaraf an-Nawawi, al-Majmu’ Syarah al-Muhadzdzab,
Juz IX, hal. 126.

6 Al-Imam al-Hafidz Muhyiddin Abi Zakariyah Yahya
Syaraf an-Nawawi, al-Majmu’ Syarah al-Muhadzdzab,
Juz IX, hal.